
№ 69 от 19.01.2018г. «О тарифах на платные работы (услуги), оказываемые МУП 

«Горводоканал» физическим и юридическим лицам». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Железногорской 

городской Думы от 29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении Порядка принятия решений об 

установлении тарифов на услуги юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

города Железногорска Курской области», постановлением администрации города 

Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки 

(формирования) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями» и в целях привлечения дополнительных финансовых средств для расширения 

материально-технической базы МУП «Горводоканал», администрация города Железногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить тарифы на платные работы (услуги), оказываемые МУП «Горводоканал» 

физическим и юридическим лицам согласно приложению на пяти листах. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации города Железногорска от 13.12.2016 № 2946 «О 

тарифах на услуги МУП «Горводоканал» по предоставлению в пользование транспортных 

средств и дополнительного оборудования физическим и юридическим лицам»; 

2.2. Постановление администрации города Железногорска от 20.01.2017 № 103 «Об 

утверждении тарифов на выполнение услуг (работ), оказываемых МУП «Горводоканал»; 

2.3. Постановления администрации города Железногорска от 26.05.2017 № 1284 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 20.01.2017 № 

103»; 

2.4. Постановление администрации города Железногорска от 11.12.2017 № 2969 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 20.01.2017 № 

103». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Железногорска- начальника Управления городского хозяйства Быканова Д.А.    

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города  Железногорска                                                                   Д.Г. Горфинкель 
 

 

 
Воробьева Е.В.  

 2-18-44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 19.01.2018 г. № 69 

 

Тарифы на платные работы (услуги), оказываемые МУП «Горводоканал» 

физическим и юридическим лицам» 

 

Таблица № 1 

 

Услуги по предоставлению транспортных средств (с водителем) 

 

№ 

п/п 

Перечень Гос. № Тариф с учетом НДС (руб./час) 

в летний период с 

01.04 по 31.10 

в зимний период с 

01.11 по 31.03 

1 2 3 4 5 

1. Ассенизатор КО-529 А-463 1303,0 1351,0 

2. Каналопромывочная 

КО-514 

А-289 1523,0 1540,0 

3. Седельный тягач МАЗ 

54329 

ОДАЗ-9370 

А-294 

АН4132 

823,0 842,0 

4. Автокран КС-35715 Е-883 1610,0 1666,0 

5. Самосвал МАЗ-5516 М-145 1485,0 1545,0 

6. Самосвал МАЗ-551065 Е-548 1680,0 1745,0 

7. Спецавтобус ВМ-3284 к-836 721,0 732,0 

8. Бортовая Газ-3307 А-632 692,0 701,0 

9. Самосвал САЗ-3511 А-950 642,0 652,0 

10. УАЗ-3909 к-839 713,0 720,0 

11. ГАЗ-3110 А-488 818,0 830,0 

12. ГАЗ-31105 с 080 831,0 842,0 

13. ГАЗ-2705 Е-749 799,0 823,0 

14. УАЗ-2206 А-983 638,0 655,0 

15. УАЗ-31512 А-628 595,0 613,0 

16. УАЗ-3303 Е-852 608,0 615,0 

17. УАЗ-3909 В-188 606,0 620,0 



1 2 3 4 5 

18. УАЗ-3909 Е-053 606,0 620,0 

19. УАЗ-3909 Е-226 632,0 640,0 

20. ПАЗ-32054 к-883 1021,0 1049,0 

21. Автокран КС-35715 А-173 1387,0 1435,0 

22. ПАЗ-3205 А-454 790,0 801,0 

23. Фургон А-ф Мод. 278427 Е-745 665,0 673,0 

24. Трактор МТЗ-80 18-88 КО 1258,0 1333,0 

25. Трактор МТЗ-80 20-03 КО 1112,0 1181,0 

26. Трактор МТЗ-82 20-42 КО 1126,0 1196,0 

27. Трактор МТЗ-82 20-44 КО 1208,0 1286,0 

28. Трактор МТЗ-82 80-88 КО 1178,0 1253,0 

29. Трактор МТЗ-82 83-58 КУ 1543,0 1649,0 

30. Трактор Т-40 20-40 КО 997,0 1040,0 

31. Экскаватор ЭО-3323 19-91 КО 1897,0 2030,0 

32. Экскаватор ЭО-3323 19-92 КО 1183,0 1245,0 

33. Экскаватор ЭО-3323 89-74 КО 1249,0 1318,0 

34. Экскаватор ЕК-12 47-96 КК 1329,0 1394,0 

35. Экскаватор ЭО-2621 18-90 КН 1001,0 1046,0 

36. Экскаватор ЭО-2626 20-08 КО 1230,0 1301,0 

37. Экскаватор ЭО-2629 80-87 КО 1023,0 1083,0 

38. Погрузчик Т-156 19-12 КО 1641,0 1748,0 

39. Погрузчик LG-936 52-00 КУ 1382,24 1452,65 

40. Бульдозер ДЗ-42 18-91 КН 1240,0 1322,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица № 2 



 

Услуги по предоставлению дополнительного оборудования 

 

№ 

п/п 

Перечень Гос. № Тариф с учетом НДС (руб./час) 

в летний период с 

01.04 по 31.10 

в летний период с 

01.04 по 31.10 

1. Дизельная эл. станция 

АД-60-Т400-РП 

- 415,0 456,0 

2. Сварочный агрегат N 1 

АДД-400 

- 180,0 198,0 

3. Сварочный агрегат N 2 

АДД-500 

- 211,0 232,0 

4. Компрессор ПКСД 5,25 - 192,0 210,0 

 

Таблица № 3 

 

Лабораторно – аналитические исследования проб сточных вод (загрязняющих вредных 

веществ) 

№ 

п/п 

Перечень услуг (работ) Ед. изм. Тариф с учетом 

НДС 

1 2 3 4 

1. PH (водородный показатель) руб. за один анализ 51,0 

2. Взвешенные вещества руб. за один анализ 425,0 

3. Сухой осадок руб. за один анализ 344,0 

4. ХПК (химическое потребление кислорода) руб. за один анализ 242,0 

5. 
БПК (биологическое потребление 

кислорода) 
руб. за один анализ 733,0 

6. Азот аммонийный руб. за один анализ 237,0 

7. Азот нитритный (нитрит-ион) руб. за один анализ 393,0 

8. Азот нитратный (нитрат-ион) руб. за один анализ 615,0 

9. Фосфаты (по "P") (фосфат-ион) руб. за один анализ 621,0 

10. Хлориды руб. за один анализ 143,0 

11. Сульфаты руб. за один анализ 578,0 

12. Железо руб. за один анализ 225,0 

1 2 3 4 



13. Нефтепродукты руб. за один анализ 664,0 

14. 

Синтетические поверхностно-активные 

вещества анионоактивные (СПАВ 

анионоактивный) 

руб. за один анализ 823,0 

15. Медь руб. за один анализ 443,0 

16. Никель руб. за один анализ 526,0 

17. Цинк руб. за один анализ 670,0 

18. Хром руб. за один анализ 474,0 

 

Таблица № 4 

 

Прочие работы (услуги) 

 

№ 

п/п 

Перечень услуг (работ) Ед. изм. Тариф с 

учетом НДС 

1 2 3 4 

1. 

Устранение одного засора (промывка) сети 

канализации между двумя смотровыми колодцами 

машиной для очистки канализационных сетей КО-

514 

руб./час 2326,0 

2. 
Прочистка сети канализации между двумя 

смотровыми колодцами стальной проволокой 
руб./час 2566,0 

3. Выполнение врезки водопровода руб./час 3628,0 

4. Устранение утечки на водопроводных сетях руб./час 3254,0 

5. 
Выполнение работ по замене задвижки в 

водопроводном колодце 
руб./час 3130,0 

6. 

 

Приемка приборов учета питьевой воды (выезд к 

объекту, предварительный осмотр приборов учета, 

опломбирование обводных задвижек и приборов 

учета, проверка технической документации, 

составление акта о приемке приборов учета) 

руб./ед. 281,0 

7. 
Осмотр канализации между двумя смотровыми 

колодцами 
руб./ед. 669,0 

8. Демонтаж незаконной врезки от сети водоснабжения руб./час 5895,0 

9. 
Отключение водоснабжения по заявке частных лиц с 

откачкой колодца 
руб./час 3076,0 

1 2 3 4 



10. 
Отключение водоснабжения по заявке частных лиц 

без откачки колодца 
руб./час 2434,0 

11. Замена пожарного гидранта руб./час 3411,0 

12. 
Выполнение работ по установке прибора учета в 

водопроводном колодце 
руб./час 3076,0 

13. Промывка жироуловителя руб./час 6392,0 

14. 
Отключение водоснабжения по заявке юридических 

лиц 
руб./час 1 789,82 

15. Приемка сети водоснабжения руб./час 1 982,31 

16. Приемка сети канализации руб./час 4 049,39 

17. 

Согласование сетей водоснабжения и водоотведения 

в проекте, на схеме, на топографической съемке с 

выездом на местность 

руб./час 1 519,55 

18. 

Согласование сетей водоснабжения и водоотведения 

в проекте, на схеме, на топографической съемке с 

выездом на местность и использованием прибора 

«Лидер ГТ –10» 

руб./час 2 033,06 

19. 

Согласование сетей водоснабжения и водоотведения 

в проекте, на схеме, на топографической съемке без 

выезда на местность 

руб./час 647,35 

20. Вызов контролера руб./час 226,37 

 
 

 


